
Página 13   quarta-feira, 31 de Março de 2021 Nº 27.970Diário   Oficial
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<BEGIN:1234955:13>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 0115/2021

DA ESPÉCIE: Termo de Cooperação que celebram o Estado de Mato 
Grosso representado pela Secretaria de Estado de Segurança Pública 
por intermédio da Perícia Oficial de Identificação Técnica e de outro lado 
o Município de Porto Espiridião representado pela Prefeitura Municipal para 
os fins que especificam.
DO OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a Instalação 
e Funcionamento de um Posto de Identificação Técnica - POLITEC, com 
finalidade de aprimoramento ao Público e a Segurança Pública no Município 
de Porto Esperidião.
DOS RECURSOS: Para a execução das atividades previstas neste Termo 
de Cooperação, não haverá repasse de recursos entre as partes.
DA VIGÊNCIA: O prazo do presente Termo de Cooperação é de sessenta 
meses contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado 
por acordo das partes mediante Termo Aditivo, desde que devidamente 
justificado e solicitado antes da vigência
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021 - PROCESSO: 221899/2018
ASSINAM: ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS (Secretário de 
Estado de Segurança Pública), RUBENS SADAO OKADA (Diretor da 
Perícia Oficial e Identificação Técnica), MARTINS DIAS DE OLIVEIRA 
(Prefeito do Município de Porto Esperidião)
<END:1234955:13>
<BEGIN:1234787:13>

PORTARIA N° 106/2021/GAB/SESP/MT, de 30 de março de 2021.

Concede prorrogação de prazo 
para continuidade dos trabalhos do 
Processo Administrativo Disciplinar n° 
003/2019/SESP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 71, II da Constituição Estadual e 
os Arts. 69 e ss. da Lei Complementar nº 207/2004 (NR):

Considerando a necessidade de prorrogação de prazo para 
a Comissão Processante dar continuidade ao Processo Administrativo 
Disciplinar nº 003/2019/SESP, conforme exposto na Comunicação Interna 
n° 036/2021 (fls. 325/325v); e

Considerando os princípios do contraditório e Ampla Defesa, com 
fulcro no artigo 5º, inciso LV, da Constituição da República;

RESOLVE:
Art. 1°- Conceder à Comissão Processante prorrogação de prazo 

de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos, a contar da data de 
22/03/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 30 de março de 2021.

ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

Original assinado
<END:1234787:13>

SISPEN
SISTEMA PENITENCIÁRIO

<BEGIN:1234782:13>

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016/SEJUDH, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e a Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, 
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso I, II e VIII da 
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, e no Decreto Estadual 5.356 
de 25 de outubro de 2002, torna pública a retificação do Resultado Final 
do Certame com exclusão de candidato, em cumprimento à determinação 
judicial nº 1001672-32.2017.8.11.0007, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO SEPARADO POR 
CARGO/PERFIL E LOTAÇÃO:
Perfil: S01 - ADVOGADO
Lotação: Alta Floresta
1º; 170.738-8; CAIO LEONE MOREIRA DA SILVA; 449486837 SSP SP; 
77,80.

1.1.	 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
SEPARADO POR CARGO/PERFIL:

Perfil: S01 - ADVOGADO
1º; 164.170-0; ENIO DOS SANTOS CRUZ; 12669032 SSP MT; 100,60 / 2º; 
148.580-6; ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA; 21307229 SSP MT; 100,10 / 3º; 
164.810-1; BRUNA CAROLINE FERNANDES DE LAET; 20613113 SEJUSP 
MT; 95,80 / 4º; 156.843-4; MATEUS ALMEIDA OLIVEIRA REINERS; 
12719900 SSP MT; 95,00 / 5º; 176.632-5; CLAYTON APARECIDO DA 
SILVA; 90482904 SESP PR; 92,30 / 6º; 175.251-0; VINÍCIUS ARRUDA 
MONTEIRO DA SILVA; 22237259 SSP MT; 91,80 / 7º; 156.375-0; TIAGO 
PALIOSA; 21725870 SSP MT; 91,60 / 8º; 176.150-1; ANDRESSA ZACARKIM 
PINHEIRO DOS SANTOS; 15364 OAB MT; 90,60 / 9º; 143.303-2; HAONA 
LAYSLA DA SILVA BOSKA; 140235474 SSP PR; 89,80 / 10º; 159.112-6; 
THAIS HELENA DE JESUS ALCOFORADO; 16334515 SJSP MT; 89,30 / 
11º; 157.224-5; ALTECIR BERTUOL JUNIOR; 76033200 SSP PR; 88,80 / 
12º; 160.898-3; HERNANI NUNES DE MELO; 13554204 SSP MT; 88,60 / 
13º; 163.774-6; ELIARA CUNHA GONCALVES; 22928154 SSP MT; 88,40 
/ 14º; 166.669-0; ROBSON REZENDE DOS SANTOS; 18070345 SSP MT; 
88,40 / 15º; 160.649-2; ANDREY DE SA RIBEIRO; 0327439520070 SESP 
MA; 88,20 / 16º; 164.327-4; SÉRGIO LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA 
[DEFIC.]; 21448213 SSP MT; 88,00 / 17º; 180.509-6; KARINA DA SILVA 
GODINHO; 15064182 SSP MT; 87,80 / 18º; 166.452-2; PEDRO PAULO 
DE SOUSA MARINS; 4150528 SSP GO; 87,80 / 19º; 305.610-4; THIAGO 
AUGUSTO AQUINO TAQUES; 15195864 SSP MT; 87,60 / 20º; 173.074-6; 
VALFRANIO BATISTA DA SILVA; 18294480 SSP MT; 87,00 / 21º; 140.845-3; 
IARA BANDEIRA DE ARAUJO; 7760882 SSP PE; 86,80 / 22º; 142.429-7; 
CAMILA THAYS LEAL DE PROENÇA; 19012446 SSP MT; 86,80 / 23º; 
172.193-3; LUIZE DUARTE PIVETTA; 13530909 SSP MT; 86,30 / 24º; 
300.969-6; MARLOS RANGEL ARRUDA FERREIRA; 18764711 SEJUSP 
MT; 86,20 / 25º; 169.629-7; MICHEL MARAN FILGUEIRA; 12498742 SSP 
MT; 86,10 / 26º; 155.226-0; PAULO EDUARDO AQUINO DOURADO; 
19864604 SSP MT; 86,00 / 27º; 171.784-7; JOSÉ ELSON VALERIANO 
JÚNIOR; 17855233 SSP MT; 85,40 / 28º; 169.950-4; TALITA TASCILA 
ARTHMAN DE OLIVEIRA; 23419725 SSP MT; 84,90 / 29º; 180.112-0; 
VINICIUS MOREIRA LIMA; 17282152 SSP MT; 84,80 / 30º; 181.151-7; 
RAPHAEL PRAJNATARA BALBINO DA SILVA; 1140147743 MDEB MS; 
84,60 / 31º; 143.474-8; DANIELLI CASTRO XAVIER FREITAS; 001449473 
SSP MS; 84,60 / 32º; 144.598-7; LAUCIANO APARECIDO DE SOUZA; 
17451345 SSP MT; 84,60 / 33º; 145.735-7; HÉLBER DE OLIVEIRA FREITAS; 
000855636 SSP MS; 84,00 / 34º; 168.674-7; JUAREZ ALVES MATOS 
FILHO; 19937660 SSP MT; 83,90 / 35º; 176.058-0; CESAR LUIZ BRANICIO 
DA SILVA; 25306030 SEJUSP MT; 83,90 / 36º; 180.730-7; FABRICIO TSUJI 
ISHIKI; 227329624 SSP SP; 83,80 / 37º; 174.958-7; MARIA CLARA ROCHA 
NUNES; 23042095 SSP MT; 83,80 / 38º; 300.359-0; PETER JOY SOUSA 
DAS DORES; 4554941 DGPC GO; 83,60 / 39º; 177.409-3; VICTOR HUGO 
SILVERIO DE SOUZA ALMEIDA; 18430 OAB MT; 83,40 / 40º; 152.194-2; 
IGOR RENATO SOUZA SANTOS; 001838248 SEJSP MS; 82,90 / 41º; 
179.732-8; CAROLINE DA SILVA CRUZ DE SÁ; 13341600 SSP MT; 82,80 
/ 42º; 169.397-2; SAMARA COELHO DE SOUZA; 21742820 SSP MT; 
82,40 / 43º; 165.660-0; CARINE DA SILVA BEZERRA; 17621 OAB MT; 
82,30 / 44º; 174.095-4; DAVID CLEMENTE RUDY [DEFIC.]; 14787 OAB 
MT; 81,40 / 45º; 160.153-9; ANDRE HENRIQUE BARBOSA DA SILVEIRA 
(SUB JUDICE); 19104693 SSPMT MT; 80,80 / 46º; 157.237-7; ANA 
CAROLINA PILATI PORTES; 14576171 SSP MT; 80,70 / 47º; 156.153-7; 
TUANNA LUDMILA ALVES AMORIM DOS SANTOS; 20079575 SSP 
MT; 80,30 / 48º; 176.116-1; FRANCISMAR ALVES DE JESUS; 1024959 
SESDEC RO; 80,00 / 49º; 140.914-0; LUCCAS RODRIGUES GOMES; 
20934424 SSP MT; 79,90 / 50º; 179.554-6; VIVIAN ROSSI MARQUES DA 
COSTA [DEFIC.]; 134355000 SSP MT; 78,60 / 51º; 301.861-0; STEFÂNIA 
PEREIRA DA SILVA; 24137669 SSP MT; 78,60 / 52º; 170.738-8; CAIO 
LEONE MOREIRA DA SILVA; 449486837 SSP SP; 77,80 / 53º; 180.510-0; 
MANA ALVES PIRES DE LACERDA [DEFIC.]; 14855020 SSP MT; 77,80 / 
54º; 306.972-9; JOÁS DOS SANTOS NASCIMENTO; 25847279 SSP MT; 
76,60 / 55º; 303.277-9; MÁRCIO GLEY DA SILVA [DEFIC.]; 5726514 SSP 
MT; 76,00 / 56º; 142.003-8; GISELE FONSECA BERGAMASCO [DEFIC.]; 
13818783 SSP MT; 67,80 / 57º; 181.488-5; SIMUANY COSTA PICOLO 
[DEFIC.]; 20545029 SSP MT; 66,40.
Permanecem inalteradas as demais informações.

Cuiabá, 22 de março de 2021.

(Original Assinado)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

(Original Assinado)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1234782:13>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


